
MISNE NAKANE TIJEKOM TJEDNA od 19. do 25. 

listopada 2015. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISNE NAKANE TIJEKOM TJEDNA 

od 15. do 21. travnja 2019. 

15. IV. 

Ponedjeljak 

16. IV. 

Utorak 

Teodor, 

Krescencije 

Benedikt, 

Bernardica 

17. IV. 

Srijeda 

Šimun, 

Inocent 

18. IV. 

Četvrtak 

19. IV. 

Petak 

20. IV.  

Subota 

21. IV. 

Nedjelja 

VELIKI 
ČETVRTAK 

VELIKI 

PETAK 

VELIKA 

SUBOTA 

NEDJELJA 

USKRSNUĆA 

GOSPODNJEG 

  7:00 - + Tanja Petrić r. Hrenar, god. 

19:00 - + Zlata Tomas, god. 
 

19:00 - + Ruža i Mato Šola 

 
MISA VEČERE GOSPODNJE 
19:00 - + Ruža Ćorić i Katarina Alagić 
 17:30 - KRIŽNI PUT 
18:00 - OBREDI VELIKOG PETKA 
 

 

1. + Fabijan Petrić, god., Fabijan i Barbara Zeljak obit. Petrić i Zeljak  
2. + Ana i Zdravko Maček 3. + Franjo Sačer, god. 4. + Ivan Šavrljan 5. + Zvonimir Par 
6. + Verona i Franjo Genc, god. 7. + Marica i Rok Pobi 8. + Marija Šaleković  
9. za žive i + članove molitvene zajednice i Anđela Pašica 10. na jednu nakanu za 
duše u čistilištu i za umiruće 11. + Jakob, Ljubica i Franca Lohajner  
12. + Đurđica Blažeković 13. + Josip Vrhovski 14. + Dragica Pavleković  
15. na čast Duhu Svetom i  Srcu Isusovom i Marijinom i duše u čistilištu i na jednu 
nakanu, za ozdravljenje i obraćenje djece 16. + Viktorijo Potroško  
17. + Slavica Vrbanić 18. + Marijan Bradić, god. i Franjo Horvat 

  7:00 - BLAGOSLOV HRANE 
              ŽUPNA SVETA MISA 
  9:00 - + Slavko Gašparić, god. 
11:00 - + Zorko Tabain i + iz obit.  
                 Tabain i Matosović 
19:00 - + Ivan, Katarina, Mijo, Martin i  
                 Dragica Ivančan 

BISKUPIJA VARAŽDINSKA - ŽUPA SVETOG NIKOLE BISKUPA KOPRIVNICA 

Odgovara: župa Svetog Nikole biskupa Koprivnica 

Ðure Estera 2, Tel. 048/ 621-174, e-mail: zu.sv.nikola@kc.t-com.hr 

Internet stranica: www.zupasvnikolakc.hr 

Koprivnica   -   godina XVII.   -   broj 33.  -  14. travnja 2019. 

NEDJELJA MUKE GOSPODNJE - CVJETNICA 

Iz 50, 4-7; Ps 22, 8-9.17-20.23-24; Fil 2, 6-11; Lk 22, 14-23,56 

„Hosana Davidovu Sinu!“ 

oduševljena klicanja i svečanih pozdrava na kobne i tragične osjećaje 
neprijateljstva. No ovih će dana i pored nas proći čovjek koji je sve naše boli 
uzeo na se i ponio ih na križ, zar će proći nezapažen? Zar će ljudi moći ostati 
hladni na sve što je Isus podnio za spasenje svijeta? Duh Cvjetnice blago poziva 
kršćane da očiste duše i stanu pred Isusa patnika, da im duša bude čista, sjajna 
kao zrcalo kako bi se u njoj mogao odraziti lik Isusov što je za nju velika blagodat. 
Ona je to vrjednija što češće odražava Božji svijet, jer je to njezina najuzvišenija 
svrha i zadaća. Drvo Isusova križa vratiti će i ljudima pravi osjećaj za veličinu. 
Reći će svakom čovjeku da su istinski veliki samo oni koji vrše volju Božju, 
poslušni i oni koji ostaju vjerni Božjim planovima. Upravo to je pokazalo Isusovo 
trpljenje. Svijet nikad ne bi rekao da bi križ mogao postati znakom slave i života 
jer je križ za njega besmislica, a trpljenje apsurd koji treba izbjeći gdje god je 
moguće. Križ i trpljenje nisu ideal i veličina ni za kršćanina, da se razumijemo, 
ali kad su posljedica vjernosti Bogu, kad su znak poslušnosti Očevu planu, kad 
su simbol ljubavi kao kod Isusa, tada dobivaju neprocjenjivu vrijednost. Isus je 
križem platio cijenu svoje vjernosti istini, ljubavi i poslanju. 

Tomislav Petrić, župnik 

Današnjom nedjeljom započinjemo Veliki tjedan, 
vrijeme u kojem se solidariziramo s Isusom na njegovu 
križnom putu, s njegovom mukom i smrću da bismo se, 
puni nade, pridružili blagdanu njegova uskrsnuća. Isus 
je danas svečano ušao u Jeruzalem. Ljudi su bili 
radosni, oduševljeni; pratili su ga maslinovim granama i 
pozdravljali poklicima: „Hosana sinu Davidovu!“  Tko bi 
mogao i pomisliti da je u razdraganoj povorci čovjek 
najveće boli, Isus, na kojega će se za koji dan sručiti sva 
pakost ljudska, pa i slijepa mržnja danas oduševljenog 
puka, kad pred Pilatom bude zahtijevao smrt poklicima: 
„Raspni ga, raspni!“ Teško je zamisliti da su to bili isti 
ljudi. Čovjek se pita kako su mogli tako brzo prijeći s 
oduševljena klicanja i svečanih pozdrava na kobne i 
tragične osjećaje neprijateljstva. No ovih će dana i 
pored nas proći čovjek koji je sve naše boli uzeo na se 
i ponio ih na križ, zar će proći nezapažen? Zar će ljudi 
moći ostati hladni na sve što je Isus podnio za spasenje 
svijeta? Duh Cvjetnice blago poziva kršćane da očiste 

duše i stanu pred Isusa patnika, da im duša bude 
čista, sjajna kao zrcalo kako bi se u njoj mogao 
odraziti lik Isusov što je za nju velika blagodat. Ona 
je to vrjednija što češće odražava Božji svijet, jer je 
to njezina najuzvišenija svrha i zadaća. Drvo 
Isusova križa vratiti će i ljudima pravi osjećaj za 
veličinu. Reći će svakom čovjeku da su istinski 
veliki samo oni koji vrše volju Božju, poslušni i oni 
koji ostaju vjerni Božjim planovima. Upravo to je 
pokazalo Isusovo trpljenje. Svijet nikad ne bi rekao 
da bi križ mogao postati znakom slave i života jer 
je križ za njega besmislica, a trpljenje apsurd koji 

 

17:00 - BLAGOSLOV HRANE 
20:00 - VAZMENO BDIJENJE 
 

Muka Gospodina našega Isusa Krista! 



 

 

PISMO STUDENTICE TEOLOGIJE . . . 

Tijekom liturgijske godine 
slavimo obljetnice smrti mnogih 
mučenika. To nas podsjeća da 
Gospodin Isus nije bio prvi čovjek 
koji je umro s razlogom, ali ni 
posljednji. Nije bio ni prvi ni zadnji 
nevini čovjek osuđen na smrt. Nije 
bio jedini ikad razapet. Tog istog 
dana raspeta su i druga dvojica. 
Čak i što se fizičke boli tiče, u 
najmanju je ruku moguće da je bilo 
i drugih koji su patili kao i On. Što 
onda njegovu Muku čini toliko 
drugačijom, po čemu je neporecivo 
drugačija? Evanđeoski je izvještaj 
dug poput otprilike dva novinska 
stupca. Iako sam ga pročitala i 
slušala bezbroj puta dosad, svaki 
me put iznova pogodi. Kad 
razmišljam zašto je tome tako, 
mislim da odgovor leži u detaljima 
potpuno nehumanih i nepravednih 
okolnosti u kojima je Krist umro. 
Uzmimo za primjer ponašanje 
njegovih prijatelja. Kakvo je to 
potpuno razočaranje? Juda, jedan 
od posebno izabrane 
dvanaestorice. Možemo osjetiti 
povrijeđenost, gotovo nevjericu u 
Isusovom pitanju: „Juda, poljupcem 
Sina Čovječjeg predaješ?“ Gotovo 
bismo mogli probaviti Judinu izdaju 
da su druga jedanaestorica ostala 
vjerna. No oni su ga zanijekali i 
razbježali se. Čak i Petar. Sjetimo 
se samo svih znamenja i čudesa 
koja je Isus činio dok je Petar bio uz 
njega. Podigao je mrtvo dijete iz 
mrtvih, dao mu da hoda po vodi, 
preobražen je pred njim. Tek 
nekoliko sati prije, Petar se 
razmetao: „Gospodine, s tobom 
sam spreman i u tamnicu i u smrt.“ 
No sa sigurne udaljenosti. No kad je 

nekoliko sati prije, Petar se 
razmetao: „Gospodine, s tobom 
sam spreman i u tamnicu i u smrt.“ 
No sa sigurne udaljenosti. No kad 
je stjeran u kut podsmijehom ili dva 
služavki koje su tražile pažnju, 
Petar Stijena se raspao. Zaklinjao 
se da ne zna toga čovjeka. To je 
sigurno zaboljelo Isusa. „Gospodin 
se obazre i upre pogled u Petra, a 
Petar se spomenu riječi 
Gospodinove (...) i iziđe te gorko 
zaplaka.“ To su bili njegovi 
prijatelji, njegovi jedini prijatelji. 
Ljudi s kojima je živio i koje je volio. 
Ljudi koje je obasipao svojim 
čudesima i s kojima je dijelio tajne. 
A nijedan od njih nije prstom 
pomaknuo da njemu pomogne. 
Kako se na nas odnosi priča o 
Muci? Muka je sredstvo našeg 
spasenja. No ona je i priča naših 
života. Ne postoji uloga u cjelini 
ružnog scenarija koji nismo odigrali 
do savršenstva. Petar u svojoj 
taštini i Petar u svome padu te, 
nadajmo se, Petar u svome 
pokajanju. Često odražavamo 
učenike koji su se razbježali na prvi 
znak opasnosti, ili na prezriv duh 
Kajfe i glavara svećeničkih, željnih 
i spremnih reformirati druge dok 
ignoriraju svoje mane. A Juda? 
Budimo iskreni, element Jude je u 
svakome od nas. Postoje vremena 
i situacije u životima sviju nas kad 
bi nas Isus, jednako lako kao i 
Judu, mogao pitati predajemo li 
Ga.  

(as) 

O B A V I J E S T I 

Zborna molitva - svećenik moli prije misnih čitanja 

Svemogući vječni Bože, poslušan tvojoj volji naš je Spasitelj uzeo tijelo, 

ponizio sama sebe i podnio sramotu križa. Daj da slijedimo uzor njegova 

poniženja, s njime zajedno trpimo i postignemo slavu uskrsnuća. Po 

Gospodinu. 

Darovna molitva – svećenik moli nakon prinosa kruha i vina 

Gospodine, smiluj nam se po muci svoga Sina. Djelima to ne zaslužujemo: 

ali se uzdamo u tvoje milosrđe i jedinstvenu žrtvu Isusa Krista. Koji živi i 

kraljuje u vijeke vjekova. 

Popričesna molitva - svećenik moli nakon pričesti 

Po ovoj pričesti, smjerno te, Gospodine, molimo: Ti si nam smrću svoga 

Sina dao da se nadamo životu u koji vjerujemo. Daj da njegovim 

uskrsnućem stignemo cilju zemaljskoga putovanja. Po Kristu. 

LITURGIJSKE MOLITVE U NEDJELJNOJ SVETOJ MISI 

 

 U Velikom tjednu susreta i vjeronauka nema! 

 Od Velike srijede do Velikog petka pjevaju se Tužaljke 

(Lamentacije) proroka Jeremije prije misa i obreda! 

 Blagoslov hrane bit će na Veliku subotu u 17:00 sati i na 

Uskrs pod Misom u 7:00 sati! 
 

POPRIČESNA MEDITACIJA 
“Opkolio me čopor pasa ... sve kosti svoje prebrojiti mogu.” (Ps 22) 
Današnja je nedjelja najprije spomen Isusova svečanog ulaska u 

Jeruzalem. Povorka koja je počela u Betaniji, postajala je sve veća i veća 
dok na ulazu u Jeruzalem nije postala procesija puna klicanja. Taj Božji grad 
prihvaća na tako jedinstven način Isusa i iskazuje mu dobrodošlicu. Međutim, 
to nije cijeli grad, tu nema gradskih, narodnih ni vjerskih starješina. Tu je 
običan svijet, posebno djeca. 

Taj isti grad će pet dana kasnije potvrditi svoj loš glas: Jeruzalem koji 
kamenuje svoje proroke, koji ubija one koji su mu poslani. Otvara se zastor 
najdublje drame u povijesti ovoga svijeta. Glumaca nema, jer je sve stvarno, 
sve se to odvijalo u istini života. Povijest se ponavlja, Isus je i danas priznat 
i nepriznat, prihvaćen i neprihvaćen. Događa se to u svijetu i ljudima oko nas, 
ali se isto tako to događa i u našem životu. 

Gospodine! Daj nam milost ovih dana i učini da postanemo bolji. Pomozi 
nam razumijeti Tvoju volju i onda kada na putu života susretnemo križ i 
trpljenje!        D. Miletić 


